
Администрация Богородского муниципального района 
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
от 02.11.2017г. № 893

г. Богородск

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном 
году

В соответствии с Порядком проведения школьного и муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. 
№1252, приказом Управления образования Богородского муниципального 
района от 30.08.2017г. №647 «Об утверждении организационно
технологической модели проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в Богородском 
муниципальном районе»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Организовать проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в строгом соответствии с 
прилагаемым графиком проведения муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 
Нижегородской области в 2017-2018 учебном году, утвержденным приказом 
министерства образования Нижегородской области от 13.10.2017г. № 2378 
«Об утверждении сроков муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Нижегородской области в 2017-2018 учебном году».

2. Утвердить прилагаемые состав оргкомитета, состав и график работы 
предметного жюри, ответственных организаторов в аудитории, состав 
комиссии по вскрытию пакетов с олимпиадными заданиями, их 
тиражированию и пакетированию.

3.Руководителям образовательных учреждений обеспечить явку членов 
предметных жюри, ответственных организаторов в аудитории в 
соответствии с графиком проведения всероссийской олимпиады школьников.

4. Руководителям Андреевой Л.Г., МБОУ «Школа №1», Яматиной 
А.М., МБОУ Школа №6», Санатовой И.В., МБОУ «Школа №7», Ксенчак 
М.Г., МБОУ «Березовская школа», Дряхловой М.А., МБУ ДО «МУК», 
Цветковой О.В., МБУ ДО «ЦВР» подготовить аудитории для проведения 
Олимпиады в соответствии с графиком проведения олимпиады.



5. Методисту ИМК Балакиной Т.Ю.:
5.1.Провести инструктивное совещание по организации и проведению 

муниципального этапа ВОШ с председателями предметных жюри, с 
ответственными организаторами в аудитории;

5.2. Организовать работу муниципальных -  предметно методических 
комиссий по проверке работ участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады в период с 8 ноября по 4 декабря 2018года;

5.3.Довести до сведения членов предметных комиссий и организаторов 
в аудиториях информацию о персональной ответственности в соответствии с 
Порядком проведения муниципального этапа олимпиады;

5.4. Представить в министерство образования Нижегородской области 
в соответствии с графиком (письмо министерства образования 
Нижегородской области от 13.10.2017 № 316-01-100-4054):

-сканы проверенных муниципальными жюри работ (с суммой 
баллов более 50% от максимального количества) и рабочие, протоколы до 
15.00. на следующий день после проведения олимпиады;

-рейтинговые таблицы всех участников муниципального этапа 
олимпиады по предметам на 10 день с момента проведения.

5.5. Подготовить анализ результатов муниципального этапа 
Олимпиады в срок до 25.12.2017г.;

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заведующую ИМК Управления образования Старикову О.Б.

Начальник Г.И. Красненкова



Приложение 
к приказу Управления образования 

от02.11.2017г. №893

График проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2017-2018 учебном году

№ Предметы Класс
ы

Сроки проведения Место
проведения

Ответственный

1. Физика 7-11 8 ноября 
2017 года

МБОУ
«Школа №7»

Балакина Т.Ю.

2. Право 9-11 9 ноября 
2017 года

МБУ ДО 
«ЦВР»

Балакина Т.Ю.

3. Литература 7-11 10 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №6»

Балакина Т.Ю.

4. Английский язык 7-11 13 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа № 1»

Балакина Т.Ю.

5. Биология 7-11 14 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №1»

Балакина Т.Ю.

6. Обществознание 7-11 15 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №6»

. Балакина Т.Ю.

7. Математика 7-11 16 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №1»

Балакина Т.Ю.

8. Русский язык 7-11 17 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №6»

Балакина Т.Ю.

9. Г еография 7-11 20 ноября 
2017 года

МБУ ДО 
«ЦВР»

Балакина Т.Ю.

10 Химия 8-11 21 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №7»

Балакина Т.Ю.

11 История 7-11 22 ноября 
2016 года

МБУ ДО 
«ЦВР»

Балакина Т.Ю.

12 Технология 7-11 24 ноября 
2017 года

МБУ ДО 
«МУК»

Балакина Т.Ю.

13 Физическая
культура

7-11 27 ноября 
2017 года

МБУ ФОК 
«Победа»

Балакина Т.Ю.

14 Экономика 7-11 28 ноября 
2017 года

МБУ ДО 
«ЦВР»

Балакина Т.Ю.

15 Экология 7-11 29 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №7»

Балакина Т.Ю.

16 Информатика 7-11 30 ноября 
2017 года

МБОУ 
«Школа №7»

Балакина Т.Ю.

17 Французский язык 7-11 1 декабря 
2017 года

МБОУ 
«Школа №6»

Юнина Е.В.

18 Основы
безопасности
жизнедеятельности

7-11 4 декабря 
2017 года

МБОУ
«Березовская

школа»

Балакина Т.Ю.



Утвержден
приказом Управления образования 

от02.11.2017г. № 893

Состав 
оргкомитета муниципального этапа Олимпиады в 2017-2018 учебном 

году

1.Красненкова Г.И. -  председатель оргкомитета, начальник Управления 
образования;
2. Старикова О.Б. -  заведующий ИМК Управления образования;
3. Балакина Т.Ю. -  методист ИМК Управления образования;

Состав и график работы предметного жюри муниципального этапа 
Олимпиады в 2017-2018 учебном году

№ Предметы Дата и время 
проверки

Место
проверки

Члены предметного жюри

ФИО Место работы
1. Физика 8 ноября 

среда 
14.00. -17.00.

ИМК Бакунов М.И.
сопредседатель
жюри

зав.кафедрой общей физики 
ИНГУ им.Лобачевского, 
доктор физико- 
математических наук

Тебекина Н.Н. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

Григоренко Е.П. МБОУ «Школа №7»
9 ноября 
четверг 

12.00.

Теркалова С.Ю. МБОУ «Березовская школа»
Кварталова Т.Ф. МБОУ «Новинская школа»
Лебедева М. А. МБОУ «Школа 

п.Центральный»
2 Право 9 ноября 

четверг 
14.00.-17.00.

ИМК Сэруа B.C.
сопредседатель
жюри

зам.декана юридического 
факультета, доцент кафедры 
теории истории государства 
и права ННГУ им. 
Н.И.Лобачевского, кандидат 
юридических наук

10 ноября 
пятница 

12.00. Поздеев П.В. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №7»

Бочкарева Е.Н. МБОУ «Буревестниковская 
школа»

Григорьева Е.А. МБОУ «Школа №7»

3 Литература 10 ноября 
пятница 

14.00.-17.00.

ИМК Юхнова И.С.
сопредседатель
жюри

профессор кафедры русской 
литературы Института 
филологии и журналистики 
ННГУ им.Н.И. 
Лобачевского, доктор 
филологических наук

13 ноября 
понедельник 

8.00.
Юнииа Е.В. МБОУ «Школа №6»



4. Английский
язык

председатель жюри
Скворцова Н.К. МБОУ «Школа №3»
Хохлова Л.С.
Храмова И.В.

13 ноября 
понедельник 
14.00.-17.00.

14 ноября 
вторник 

8.00.

ИМК

Бубнова С.В.
Давыдова С.П.
Ходалева О.Г.
Глебова С.Ю.

Сидорова О.Н.
Курячая И.В.
Команина Н.В.
Кожанова JI.B.

Тилина О.Ю.
Карпова А.В.
Дмитриева М.И. 
сопредседатель 
жюри__________
Колпакова Е.Н. 
председатель жюри
Созанкова Е.А.
Лубкова Н.Б.
Довжик О.В.
Шаронова О.С.

Дергачева А. С.
Шевелева Г.В.

Трушина Е.А.
Хрушкова Л.И.
Савельева Е.А.

МБОУ «Школа №1»
МБОУ «Березовская школа»
МБОУ «Школа №7»
МБОУ «Школа №6»
МБОУ «Школа №6»
МБОУ «Шварихинская 
школа»
МБОУ «Школа №7»
МБОУ «Школа №7»
МБОУ «Школа №1»
МБОУ «Буревестниковская 
школа»
МБОУ «Березовская школа»
МБОУ «Доскинская школа»
Доцент кафедры английского 
языка ИГЛУ

МБОУ «Новинская школа»

МБОУ «Школа №1»
МБОУ «Школа №7»
МБОУ «Школа №6»
МБОУ «Алешковская 
школа»
МБОУ «Березовская школа»
МБОУ «Буревестниковская 
школа»
МБОУ «Новинская школа»
МБОУ .«Комаровская школа»
МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Биология 14 ноября 
вторник 

14.00.-17.00.

ИМК Дятлова К.Д.
сопредседатель
жюри

15 ноября 
среда 
8.00.

Профессор Центра 
исследования науки и 
развития аспирантского 
образования Института 
аспирантуры и докторантуры 
ННГУ им Н.И.
Лобачевского, доктор 
педагогических наук

Баныкина Н.И. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Куликова Л.Е. МБОУ «Школа №3»
Мухина Н.Е. МБОУ «Школа №7»
Кургузикова Н.И. МБОУ .«Школа №3»
Усова Г.М. МБОУ «Школа №1»
Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»

Обществозн
ание

15 ноября 
среда 

14.00.-17.00.

ИМК Кузнецова С.Н. 
сопредседатель 
жюри

зам. Декана юридического 
факультета кафедры 
европейского и 
международного права



16 ноября 
четверг 

8.00.
Г ордова Е.Н. 
председатель жюри
Зотова Н.Д.
Маслова О.В.
Смирнов П.Г.
Родченко Г.А.
Малышев А.Н.

ННГУ им.Н.И. 
Лобачевского, кандидат 
юридических наук
МБОУ «Школа №6»

МБОУ «Школа №3»
МБОУ «Школа №7»
МБОУ «Новинская школа»
МБОУ «Лакшинская школа»
МБОУ «Каменская школа»

Математика 16 ноября 
четверг 

14.00.-17.00.

ИМК Малкин М.И.
сопредседатель
жюри

17 ноября 
пятница 

12.00.

доцент кафедры 
дифференциальных 
уравнений, математического 
и численного анализа 
института им.
Н.И.Лобачевского, кандидат 
физико-математических наук

Бабичева Е.Д. 
председатель жюри

МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Никонова Н.В. МБОУ «Школа №1»
Воробьева Н.Н. 
Якименко Е.А.

МБОУ «Школа №3» 
МБОУ «Школа №6»

Салова Н.В. МБОУ «Школа №7»
Салтыкова Н.В. МБОУ «Березовская 

школа»»
Полякова Е.Ю. МБОУ «Новинская школа»
Колесова О.В. МБОУ «Хвощевская школа»
Степанова Л.С. МБОУ «Доскинская школа»

Русский
язык

17 ноября 
пятница 

14.00.-17.00.

ИМК Маринова Е.В. 
сопредседатель 
жюри

20 ноября 
понедельник 

8.00.

профессор кафедры 
современного русского языка 
и общего языкознания 
Института филологии и 
журналистики ННГУ 
им.Н.И. Лобачевского, 
доктор филологических наук

Юнина Е.В. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Яшина Е.В. МБОУ «Школа №1»
Глумова Н.А. МБОУ «Комаровская школа»
Ботова Н.Е. МБОУ «Школа №1»
Дьяконова Е.В. МБОУ «Школа №7»
Краснова С.В. МБОУ «Школа №3»
Морозова Н.А. МБОУ «Школа №6»
Сафронова О.Н. МБОУ «Комаровская школа»
Агальцова И.Б. МБОУ «Хвощевская школа»
И.А.Ю. МБОУ «Алешковская 

школа»
Румянцева М.В. МБОУ «Доскинская школа»
Макарова Н.И. МБОУ «Лакшинская школа»
Балова Т.Н. МБОУ «Новинская школа»
Тихомирова Н.Ю. МБОУ «Школа №3»



9. Г еография 20 ноября 
понедельник 
14.00.-17.00.

ИМК Пияшова С.Н.
сопредседатель
жюри

доцент кафедры географии, 
географического и 
геоэкологического 
образования НГПУ 
им.К.Минина, кандидат 
географических наук

21 ноября 
вторник 

17 00
Бурова Ю.В. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

Скуточкина Н.А. МБОУ «Школа №6»
Николаева С.В. МБОУ «Доскинская школа»
Марков А. А. МБОУ -«Дуденевская школа»
Павликова Е.Ф. МБОУ «Буревестниковская 

школа»
Кибирева Н.В. МБОУ «Лакшинская школа»
Щенникова Ю.Э. МБОУ «Школа №7»
Хохлина М.М. МБОУ «Школа №1»

1
0

Химия 21 ноября 
вторник 

14.00.-17.00.

ИМК Сибиркин А.А. 
сопредседатель 
жюри

доцент кафедры 
неорганической химии 
ННГУ им Н.И.Лобачевского

Сухова Г.В. МБОУ «Школа №7»
22 ноября председатель жюри

среда Попадинец Н.В. МБОУ «Школа №3»
12.00. Уланова Е.А. МБОУ «Школа №6»

Лебедев В.Г. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

1
1

История 22 ноября 
среда 

14.00.-17.00.

ИМК Марков К.В.
сопредседатель
жюри

доцент кафедры истории 
Древнего мира и 
классических языков

23 ноября 
четверг 

12.00.

ИМОМИ ННГУ им. 
Н.И.Лобачевского, кандидат 
исторических наук

Борисова А.А. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

Алешутина В. И. МБОУ «Школа №1»
Григорьев А.П. МБОУ «Школа №6»
Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская школа»
Федосеева Л.В. МБОУ «Доскинская школа»
Сочина А. С. МБОУ «Новинская школа»

1
2

Технология 24 ноября 
технология 

8.00.

МУК Груздева М.Л.
сопредседатель
жюри

зав. кафедрой технологий 
сервиса и технологического 
образования НГПУ

27 ноября 
понедельник

им.К.Минина

М урзаева Л.А. 
председатель жюри

М БО У  «Березовская ш кола»

о.ии. Петров А.В. МБОУ «Школа №3»
Иваненков Н.А. МБОУ «Новинская школа»
Ганин А.Е. МБОУ «Школа №1»
Карасев А.Н. МБОУ «Школа №6»
Кузнецова Е.Е. МБОУ «Каменская школа»
Сочнева О.А. МБОУ «Школа №6»
Яловая Л.А. МБОУ «Школа №6»
Чернова Н.В. МБОУ «Школа №7»



Кузьмина Т. А. МБУ ДО «МУК»
1
3

Физическая
культура

27 ноября 
понедельник 
14.00.-17.00.

ИМК Воронин Д.И.
сопредседатель
жюри

декан факультета 
физической культуры и 
спорта НГПУ им.К.Минина, 
кандидат педагогических 
наук28 ноября 

вторник 
12.00.

Любимов А.А. 
председатель жюри

МБОУ «Березовская школа»

Фролова Т.В. МБОУ «Школа №1»
Алыпевский А. С. МБОУ «Школа №3»
Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»
Германов И.А. МБОУ «Дуденевская школа»
Оринчук А.Н. МБОУ «Комаровская школа»
Богатырев О.В. МБОУ «Школа 

п.Центральный»
1
4

Экономика 28 ноября 
вторник 

14.00.

ИМК Логинова Т.П.
сопредседатель
жюри

доцент кафедры 
экономической теории и 
методологии НЭП ННГУ 
им.Лобачевского, кандидат 
экономических наук

Смирницкая И.Е. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Юрочкина О.В. МБОУ «Алешковская 
школа»

Шимко М.А. МБОУ «Школа №1»
1
5

Экология 29 ноября 
среда 

14.00.-17.00.

ИМК Макеев И.С.
сопредседатель
жюри

доцент кафедры экологии 
Института биологии и 
биомедицины ННГУ им Н.И. 
Лобачевского, кандидат 
биологических наук30 ноября 

четверг 
12.00.

Кургузикова Н.И. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №3»

Усова Г.М. МБОУ «Школа №1»
Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская школа»
Санатова Е.Ю. МБОУ «Хвощевская школа»
Сергеева Е.А. МБОУ «Шварихинская 

школа»
1
6

Информатик
а

30 ноября 
четверг 

14.00.-17.00.

ИМК Борисова Н.А. 
сопредседатель жюри

Доцент, кафедры 
Программной инженерии 
Института ИТММ ННГУ им. 
НИ. Лобачевского, кандидат 
технических наук

Митенкова Л.Г. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №6»

Мазенова Л.В. МБОУ «Школа №1»
Гарева Н.А. МБОУ «Школа №7»
Епифанов Н.А. МБОУ «Новинская школа»
Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»

1
8

Основы
безопасност
и
жизнедеятел
ьности

4 декабря 
понедельник 
14.00.-17.00.

ИМК Картавых М.А. 
сопредседатель 
жюри

зав. кафедрой физиологии и 
безопасности
жизнедеятельности человека 
НГПУ им.К.Минина, доктор 
педагогических наук

5 декабря 
вторник



8.00. Бухарова Г.В. 
председатель жюри

МБОУ «Школа №1»

Беспалов А.Н. МБОУ «Шварихинская 
школа»

Петров А.В. МБОУ .«Школа №3»
Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»
Сатаев Д. В. МБОУ «Новинская школа»
Пакин А.Л. МБОУ «Хвощевская школа»



Утвержден
приказом Управления образования 

от 02.11.2017г. №893

Состав организаторов в аудитории для проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2017 -  2018 учебном году. 
Начало всех олимпиад в 9.00.

№ Предметы Дата
проведения

Место
проведения

Организаторы в аудитории

ФИО Место работы
1. Физика 8 ноября 

2017 год
МБОУ 

«Школа №7»
Борисова А.А. МБОУ «Школа №3»
Маслова О.В. МБОУ «Школа №7»
Сухова О.В. МБОУ «Школа №7»
Коростелева И.В. МБОУ «Школа №1»

2 Право 9 ноября 
2017 год

МБУ ДО 
«ЦБР»

Чупрова Н.С. МБОУ «Школа №1»
Попадинец Н.В. МБОУ «Школа №3»

3 Литература 10 ноября 
2017 год

МБОУ
«Школа №6»

Фукалова В.Е. МБОУ «Школа №1»
Чернова Н.Вл. МБОУ «Школа №7»
Зуева Н.В. МБОУ «Алешковская 

школа»
Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская 

школа»
4 Английский

язык
13 ноября 
2017год

МБОУ 
«Школа №1»

Сидорова О.Н. МБОУ «Школа №7»
Курячая И.В. МБОУ «Школа №7»
Биланич Г.В. МБОУ «Школа № 1»
Силова О.Н. МБОУ «Школа №3»
Педяшева Н.В. МБОУ «Школа №3»
Гарева Н.А. МБОУ «Школа №7»
Колпакова Е.Н. МБОУ «Новинская школа»
Созанкова Е.А. МБОУ «Школа №1»
Довжик О.В. МБОУ «Школа №7»

5 Биология 14 ноября 
2017год

МБОУ 
«Школа №1»

Малышева Л.А. МБОУ «Школа №7»
Киселев С.П. МБОУ «Школа №6»
Кукушкина О.В. МБОУ «Школа №1»
Зуева Е.Н. МБОУ «Хвощевская 

школа»
6 Обществознание 15 ноября 

20117год
МБОУ 

«Школа №6»
Захарова Т.Н. МБОУ «Школа № 1»
Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская 

школа»
Бубнова С.В. МБОУ «Школа №7»
Баныкина Н.Н. МБОУ «Школа №6»

7 Математика 16 ноября 
2017год

МБОУ 
«Школа №1»

Щиголева Т. А. МБОУ «Школа №6»
Шаронова О.С. МБОУ «Алешковская 

школа»
Мухина Н.Е. МБОУ «Школа №7»
Савельева Е.А. МБОУ «Школа 

п.Центральный»
8 Русский язык 17 ноября 

20117год
МБОУ 

«Школа №6»
Печкорина О.В. МБОУ «Школа №6»
Кукушкина О.В. МБОУ «Школа №1»
Гайнитдинова
О.В.

МБОУ «Школа №6»



Гринберг М.А. МБОУ «Доскинская 
школа»

9. Г еография 20 ноября МБУ ДО Лубкова Н.Б. МБОУ «Школа №7»
2017 год «ЦВР» Федорова В.К. МБОУ «Школа №1»

Курисева Л.А. МБОУ «Школа №3»
Г орячева Л.А. МБОУ «Буревестниковская 

школа»
1 Химия 21 ноября МБОУ Чернова Н.Вик. МБОУ «Школа №7»
0 2017 год «Школа №7» Скуточкина Н.В. МБОУ «Школа №6»

Рябов Д.И. МБОУ «Школа №7»
Г айнитдинова 
О.В.

МБОУ «Школа №6»

1
1

История 22 ноября 
2017 год

МБУ ДО 
«ЦВР»

Печкорина О.В. МБОУ «Школа №6»

Юрочкин А.Н. МБОУ «Алешковская 
школа»

Абросимова Т.М. МБОУ «Школа №6»
Румянцева М.В. МБОУ «Доскинская 

школа»
1
2

Технология 24 ноября 
2017 год

МБУ ДО 
«МУК»

Агальцова И.Б. МБОУ «Хвощевская 
школа»

Давыдова С.П. МБОУ «Школа №6»

И А.Ю. МБОУ «Алешковская 
школа»

Горева Л.А. МБОУ «Школа 
п. Центральный»

1 Физическая 27 ноября МБУ ФОК Поздеев П.В. МБОУ «Школа №7»
3 культура 2017 год «Победа» Карасев А.Н. МБОУ «Школа №6»

Петров А.В. МБОУ «Школа №3»
Погодин А.Н. МБОУ «Школа №7»

1
4

Экономика 28 ноября 
2017 год

МБУ ДО 
«ЦВР»

Куликова Л.Е. МБОУ «Школа №3»

Бурова Ю.В. МБОУ «Школа №3»
1 Экология 29 ноября МБОУ Бобровников А.В. МБОУ «Школа №3»
5 2017 год «Школа №7» Костина И.В. МБОУ «Школа 

п.Центральный»
Шевелева Г.В. МБОУ «Буревестниковская 

школа»
Крайнова Е.Т. МБОУ «Хвощевская 

школа»
1
6

Информатика 30 ноября 
2017 год

МБОУ 
«Школа №7»

Вдовина А.М. МБОУ «Дуденевская 
школа»

Долгов Д.Б. МБОУ «Березовская 
школа»

Сочнева О.А. МБОУ «Школа №6»
Юрочкина О.В. МБОУ «Алешковская 

школа»
Лосев А.В. МБОУ «Школа №7»

1 Основы 4 декабря МБОУ Фролова Т.В. МБОУ «Школа № 1»
8 безопасности 2017 год «Березовская Бондарева О.А. МБОУ «Школа №6»

жизнедеятельное
ти

школа» Богатырев О.В. МБОУ «Школа 
п.Центральный»

Печкорина О.В. МБОУ «Школа №6»
Песчаноа А.В. МБОУ «Буревестниковская



----------------------



Утвержден
приказом Управления образования 

от 02.11.2017г. №893

Состав 
комиссии по вскрытию, тиражированию и пакетированию 

текстов заданий Олимпиады

Старикова О.Б.- председатель комиссии, заведующий ИМК Управления 
образования;
-Балакина Т.Ю. -  методист ИМК, член комиссии;
-Лосева Е.В. — методист ИМК, член комиссии.


